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Sipilän hallitusohjelman mukaisesti hallitus tukee kaupunkiseutujen ja kasvukäytävien sekä eri 
alueiden omiin vahvuuksiin perustuvan kilpailukyvyn parantamista muun muassa kehittämällä 
sopimuspohjaista yhteistyötä valtion kanssa. Kasvusopimuksilla toteutetaan Kilpailukyky-
kärkihankkeen toimenpiteitä alueellisten innovaatioiden ja kokeilujen käynnistämiseksi. 
Kasvusopimusten tavoitteena on elinkeinoelämän kasvun ja kilpailukyvyn vahvistaminen.
 
Kasvusopimuksia tehdään kaupunkien ja kasvuvyöhykkeiden kanssa, ja kasvusopimusinstrumenttia 
sovelletaan lisäksi teemakohtaisten kaupunkiverkostojen kehittämiseen. Sopimukset tehdään 
vuosille 2016–2018. Valtion puolelta sopimusvalmistelusta vastaa työ- ja elinkeinoministeriö. 

Valtio sitoutuu kasvusopimuksiin AIKO-rahoituksella (Alueelliset Innovaatiot ja Kokeilut -ohjelma, 
kasvusopimukset ja kasvukäytäväsopimukset). AIKO-kokonaisuuden suuruus on yhteensä noin 15 
miljoonaa euroa vuosille 2016–2018.

Työ- ja elinkeinoministeriö valitsi kilpailun pohjalta 4.3.2016 kaksi vyöhykettä sopimusneuvotteluihin:
Suomen kasvukäytävän ja Pohjoisen kasvuvyöhykkeen.

Pohjoista kasvuvyöhykettä on valmisteltu verkostona ja vyöhykkeen koordinaattorina ovat olleet 
Turun kaupunki ja Uudenmaan liitto. Vyöhyke koostuu itä-länsi suunnassa Turusta Etelä-Karjalaan 
ulottuvasta kuntien ja maakuntien vyöhykkeestä.  Turun kaupunki ja Uudenmaan liitto ovat 
koordinoineet Pohjoisen kasvuvyöhykkeenvalmistelua ja osallistuneet valtion kanssa pidettyihin 
neuvotteluihin, joiden pohjalta on valmisteltu liitteenä oleva kasvusopimus. 

Kasvuvyöhykesopimuksen tavoitteena on Pohjoisen kasvuvyöhykkeen toiminnallisen kokonaisuuden 
kokonaisvaltainen kehittäminen siten, että kasvuvyöhyke linkittää eri keskuksia laajemmaksi 
työmarkkina- ja talousalueeksi, joka tarjoaa yrityksille kansainvälisesti houkuttelevia 
investointikohteista.

Pohjoisen kasvuvyöhykkeen strategiset painopisteet ovat elinkeinoelämän kannalta keskeisten 
kuljetusketjujen ja logistiikkaratkaisujen kehittäminen yli hallinnollisten tai alueellisten rajojen, 
tavoitteena kitkattomat ja sujuvat logistiset tavaravirrat. Pohjoisen kasvuvyöhykkeen kehittämisen 
kärjet kohdistetaan sisäisen saavutettavuuden parantamiseen kotimaan ja kansanvälisten 
tavaraliikenteen solmukohdissa.

Sopimusosapuolet sopivat seuraavien kahden hankekokonaisuuden toteuttamisesta AIKO-
rahoituksella:  

1. Rahtiliikenteen reaaliaikaisen tukijärjestelmän kehittäminen, sekä 
2. Etelä-Suomen logistiikka-alan tarvekartoitus ja logistiikka-alueiden profilointi 
-selvitys. 

Lisäksi AIKO-rahoitusta voidaan käyttää hankkeisiin, jotka edistävät Pohjoisen kasvuvyöhykkeen 
strategisia painipisteitä. 

Sopimus on luonteeltaan aiesopimus. Sopimuksen allekirjoittamisen yhteydessä ei vielä sovita 
hankkeiden rahoitusosuuksista. Hankekokonaisuudet konkretisoituvat jatkovalmistelussa. Hankkeisiin
lähtemisestä ja niiden rahoituksesta päätetään myöhemmin erikseen. Sopimuskauden aikana 
Pohjoinen kasvuvyöhyke pyrkii generoimaan uusia hankerahoituksia ja yrityskohtaisia hankkeita, 
jotka edistävät vyöhykkeen tavoitteita.

Vyöhykehakemuksen allekirjoittaa 13 kaupunkia mukaan lukien Helsinki, Espoo ja Vantaa, ja 6 
maakuntaliittoa.  Pohjoisen kasvuvyöhykkeen pääpartnereita ovat Turun kaupunki ja Uudenmaan 
liitto. 
 
Vantaan kaupungin rahoitusosuuteen ei ole varauduttu erikseen vuoden 2016 talousarviossa. 
Vuoden 2016 osalta tarvittava rahoitus maksetaan kaupunginhallituksen käyttövaraukset 
menokohdan määrärahoista.  



Tulevien vuosien rahoitustarpeeseen varaudutaan vuosittain talousarviokäsittelyn yhteydessä.
Asiakokonaisuutta Vantaan kaupungilla koordinoi jatkossa elinkeinopalvelut. 

Kaupunginhallitus 6.6.2016 § 9

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) hyväksyä liitteenä oleva Valtion ja Pohjoisen kasvuvyöhykkeen välinen kasvusopimus 

2016–2018, ja 
b) oikeuttaa kaupunginjohtajan allekirjoittamaan sopimus

Tarkastetaan ja hyväksytään pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Tarkastettiin ja hyväksyttiin pöytäkirja tämän pykälän osalta heti kokouksessa.
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